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3hegeria me purglegiei te wfizuar ¥ HALPA % SHaP.K. themalohet ne

sleY=)

perputhje me lizjia se.7638 date 13.11.1°092 T Per shonsrita tregtare Me

Kjo snogeri <rijonst aza ortoXxets

l.Jorgos idalgas.

2.Fetrs Halgase.

2. iigel Fance

L.,Thome Fanoc.

5.J0rge Panoe.

thoqeria e ka seline e saj ue fshatin Vanister te rretnit Gjiirokaste
dhe d> te njihet ue emrin " hLPA ¥ SH.Pele

Shogeria " HALPA » 5H.P.%. ka te drejte te gele filialejsdege © perfa
gesi ne qytete te tjera te Shgiperine e juelte sajeBe pernutbje ae legiislacic
pin shqiptar dne ate te vendeve te tijera ku até do te hapen.

ABmiénistratore te kess] sanogerisz jone 2 ."ihal Pano dhe Z.Jorgos Halqs
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S — . .

L34

Shoaeria " HALPA M BH.P.Xe @ rhvillon veprimiarine e saj ne perputh
me legjislacionin ne fvoi dhe dispovzitat e parsshikaars ne doxumantet e kriji
mit te caj (kontrates dhe ketij statuti)e.

Shogeria " HALPA W SHeP.Ke @shte person

juridik.ajon fitou te drejt

e perscnit juridik nga duta e regjistrinit ne Gigxhate.

HNENTI 3

hnenapin M HALPA " SHePoKe krijofjet per te ushtruar veprimtarine e
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Shogeria " ALBA " SH.P.X. mund te zgjate afatin e vernrimtarise se ea

—

ose mund ta mbyii_aktivitetin e saj para ketij afati,sipas dispozitave qe per-

caktohen ne keia

/}anut dhe sipas Kritereve qe percaktohen nga legjislacioni

ne fugi.
¥ uNI &

Shoqeria " ALPA " SileP.Xe per detyrimet ge do te lindin gjate aktivi
tetit te saj me te tretety,pergiigjet vetem me pasurine e saj.Ortaket e kesaj
shogerie nuk pergjigjen ver detyrimet e kesaj snogerie me pasurine e tyre qe
nuk eshte futur ne kapvitalin e kesa} shogerie.

Pjesenarrja ne kete shegeri nuk i peangon ortaket te ikene pavaresi

ligjoresorganizative dhe te drejta pranesie jnshte kesaj shogsrie.
NENT S

OBJESTI I VEPRIMNTARICE ST SEOQERISE
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Shogeria " ALZA M Sl.F.K. do te kete si abjekts " Eksport - import,
tregeti me shurnice dne pakice te artikujve te ndryshem industrinle bujicesora,
ushqimore e blektorale pa asnje kufizim me varjashtinm ta atjre ge ndalohen ne
ligj ".

Shogeria eshte pronare,perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj,
ne perputhje me qellimin dhe objektin e veprimtarise se saj.

3hogeria muad te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera materi
ale,perfshire te drejten per te afruar pasurite e saj dhe per te marre kredi

bankaree.
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NENI 6

KAPIZALI THEHELURR

Kapitali themeltar i shogerise " ALPA " SH.P.K. perbehet ne te hol
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Ky 4.pital theneltar i shogerise zqtorohet nra ortaket ne kete meny-

res
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Kapitali themeltor ose pjese to cakbtuara te tij jene te transferuesie
me si ndermjet crtakeve ashtn edhe neriimdrejt parsonave ta trete.Transferimi
i kapitalit ose pjesave te til nderwiel ortakeve one ne avory te rje person:i

te trete hehet giithmone me miratimin swmenim te te gjiﬂhe ortakeve dhe me
akt notoriel.

Ne gqofte se njeri nga ortrket deshiron te ehesa pieren e kepitalit
te tij ne nnatyre,duhet te recpekteje te droiten e parabieries nga ortaket e
tjere.

Pe gjitha veprimet e shogersie wbi kapitalin thereltar beher we mira
tinin e te gjithe ortakeve.Vleresimi 1 kapitalit themeltar ne nstyre “ehet nga
ortaket ne nije marreveshije te vegante ose nga nje akapert kowpetent i caktuar
nga criaket.

NESNI 7

Zwadhimi ose zvogelimi i kapitalit Ethemeliar ne teresi ose veganti,
per aje ose disa oriake behet ne vendin unanim te te glithe orilakeve.

Kapitali themsltar dhe transferinmet e €ij mbahen ne nje regjister te

vegante.

peny 8

Fitiai neto i realizuar ag~ nktiviteti i shogerice do te ndahet ade:

mjet ortakeve neo proporcion me pjesat a tyre takuese ne kapitslia themelor.

NANI 9

Yeprimtaria e shogerise rexlizohet ne baze te leverdive ekoncmike dl
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doje breaca muz jit mars te vitit paaardhos.Bilnnci i aktivitetit financiar
aund te behet nga vete ortaket ose nga eksperte te caktuar prej tyreeFor ne
te gjitna ra;£§§§$onuitlaat e bilancit fananciar dunet te behen te njohura gdo

ayv, A
ortaku dhe gjit)idn? rezultati parfundima& duhetl te morretl ne shqyrtim nga

Lsamblea € ortéki_ pbrenca gjashte muajsh nga dita e nmbylljes se vitit finae

AW 8

ciare

NENT 20

sheqeris krijon foudel © sal per zhvilliimia @ sgjerinin e aktivitetit
tea saj,ne grputhle xe rrogullat ae fugie
x & H

perherja @ fondeve hurimet fipapociare te t;r@.caktohe: nga asamble~

ja e griakeve.
MENI 21
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Snogeria 1 diaponon ploteishi wjetet e saj fipanaciare.
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Ortaket kune te irejta kryssore ta cilat ushi~vhen nenermjet vendi:

mave ta marra nia asambleja 2 Srcakeves

« To meerin pjese ac administricin € renyrintarive ol onomiko-tregte
te shogerlae,ne psrputhie we kontratan dhe gtatntin.

» Te kerkojne dhe tu jepen te dnenn g@ kana te beine me giendjen
dhe vaprimtarine @ sasgerise i dha te giitha dokxumentet e perpunnare nEa B
qeria (nilanei,libra 1lozarie)s

e Te bejne proposing dAne ti paragaesia ato me shkrim para Administ
torit dhe agamhlese se€ shogerise.

- Te heqin dore nga shogeris ne gushtet ye sercaktchen a8 kontral

dhe ne kete stitute
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» Te depozitojne
me kontraten dhe me
e Te parrin plees

te krijuara nga asa vete.
i
- Te,kry ine
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ORGANT 2114 DHE

getyrimetl @ ngarkuara nga Agambhlea ose

kuoten e tyre dhe kuoten suplementare ne perputhje

pendimet e A8’ mblesee

ne 2d inietrinin € shogerise nepernjet organeve

Adniuiatratori

etyrave 1€ shoceriges

IV

DEJ Tl AD--’&IHI‘STR&TIV T SHOCERILE

Crgani ne i larte
e asamble marrin

shunave

asarblea e Oriakeve vendos pewr

w Hiraton bilancin v el

pENI LY

Le vens ne Kapitalin

vendimor 1 shoqerise eshte Asamblea = Ortakevee

piese tLe giithe ortaket me te drajte vote siras

themeliar te ghooerise.
3

keto problemel

te phoyerisee.

- Vendos PET shtirin.nakesimin ame trpnoferinin @ kepitalit themelc

- bmaron dhe ghkrrikon

sdrinistratoric e shoerisee

e« Ben modafikimin e kontrates dhe statutit sijes ecurive te shoqer

« Yendos per mbyllijen e aktivitetit te shogerice

shoqrisee.

oB2 shrnderimin @

» Unanimiteti ne vendimet e ssamblese eshie i gowocsdoenem per ket

geshijes

- Jer

par mbylljen ¢ shoqerices

rexr geontje te Ljera

Asambleja e ortakevs thirret jo

rritjeu.yaﬁesimin Cee

rer wod@fikimin € kentrakes doe statutit,

sransferinin € kavitaiit tneweltdr dh
Asalbleja venlios We shumice vutashs

%@ pake ue nje ners ne vite

Administratori i ehiogérise Ka

A

te giitha komnetencatl per te vepru

e s ke mmaT™ice NS marrqéﬂenie/g? personat e tratees
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Adpinisntratori nuk wand te krge velsm ato dotyra qe i jone lene

per kompeteute asamblesc se Urtakeve.

Shogeriz merrs persiper te gjiitha pasojat ge mund te vilne ngs vep-

N
rimet e Admiaisiratorit.

Adniprsiratoret jane parglegjes iidividuslisht ose solidarisht ndaj
shogerise oase ndaj pertouava ¥s LTote, AUT 3iate vepriusve te tyre shkelin
ligiingycontatea dhe stathtkn,ono per shkelje te kryara gjate adminigtrinit te
ahogeri-a.
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Varrdhehist @ puaes ae punstoret qe 4o te punesohen prase saogarise

" ALFA " SHeF oK., rrzgullohen me Xoatraia individuaiagae do te lidien ma seci-

1in prej Ltyre.
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MBYLLJA B AKTIVITETIZ UL SluguRiss

NENI 18

Veprimtarie e shogerise pusuon me mbarimin e afatit te percaktuar ne
kontrate ne gofte se ortaket me vullnetin e tyte te lire nuk v sgjatin xete
afate

Ajo wund te pusneje veprimtarine e saj edhe para afatit te pmrasnikus
ar ae kontrate kur par sete marrin vendiam te ®iithe ortnket.Venrimtaris e sho-
gerise pushon edhe¢ pe atc raste kar ortaket vendosin simderisin ¢ sneogerise

nga SHes.le me nje lleld vacgerie tjetar.
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Fur shogeria likuidohet plotesisht smamblea krijien komisiopin i cili
paraget bilsnecin e likuidimit.
Pasuria e shogerise,pasi shlyhen detyrimet e shonerise,iu ndahet

ortakeve ne proporcion me xougributin e tyre ne kapitalin themlitare.
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het pronarit te saj.
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cytetin e Tiranes,u paraqiten: l.Mihal Pano,i biri i Kristaqit,lindur

1956,ne Vanister te Gjirakostres,2.Jorge Pano,? biri i Kristaqit,lindur
1959,ne Vanister te Gjircicastres,:.Thoma Panc,i biri i Xristaqit,lindur

1962 ,ue Vanister o Gji irokastres,t.Jorgos lalqes,i biri i Nikollas,lindur

it

1949 ,ne Preveze te Oreqise S.Fetro fialgas,t wiri Nikellas,lindur me

1956 ,ne Preveze teo Greqisesnadhore,se zotesi ts piate per te vepruar,per

-

idenditetin e te cileve u binds pasi p .ehe passpertat e tyre,te cilet re
j ‘ 3

vullnetin 2 tyre firmosen Lete statut te redaktuar Jashte kesa’l zyre.
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